
Nº 54, sexta-feira, 20 de março de 2009128 3ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços de copeiragem, consoante es-
pecificações contidas no Projeto Básico n 01/2009 e demais anexos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/03/2009 de 10h00 às
17h00 . Endereço: Rua Terenos, 535 Amambaí - CAMPO GRANDE
- MS . Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2009 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 02/04/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

JOAO BATISTA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2009) 060001-00001-2009NE000001

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para execução
dos serviços de impermeabilização de áreas dos edifícios Sede I, Sede
II e Adriana, todos do Tribunal Regional Federal da Primeira Região,
de acordo com as especificações técnicas e observações constantes do
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
20/03/2009 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed.
Adriana Térreo - CPL Setor de Autarquias Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/04/2009 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2009) 090027-00001-2009NE900012

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais elétricos para
manutenção predial. Total de Itens Licitados: 00014 . Edital:
20/03/2009 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80, sala
604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir
de 20/03/2009 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 03/04/2009 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2009)

SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2009NE000364, emitida em 16/03/2009. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: HIGYCOP DISTRIBUIDORA DE
DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de
material de limpeza - papel toalha - (Ata nº 054/08). Modalidade de
Licitação: Lei 10.520/2002. Crédito Orçamentário: Programa de Tra-
balho: 02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor to-
tal do empenho: R$ 9.135,00 (nove mil, cento e trinta e cinco reais).
Proc. nº 00424/04/2008-EOF.

5ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato nº 07/2009, publicado no DOU nº
51, Seção 3, Pág. nº 96, em 17/03/2009, onde se lê: "FUNDA-
MENTO LEGAL: ...... art. 24, inciso XIII, leia-se: FUNDAMENTO
LEGAL: ..... art. 25, inciso II ......"

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AV I S O

Penalidade Administrativa. PA nº 7609/08;
Recorrente: DISELETRI DIST. DE EQUIP. DE ELETRICIDADE
LT D A .

O Desembargador Presidente do TRE/AL Estácio Luiz Gama
de Lima, com arrimo no art. 86 da Lei 8.666/93, conheceu do recurso
para negar provimento. Data da decisão: 18/03/2009.

Maceió-AL, 19 de março de 2009.
INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA

Chefe

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2009

PROCESSO 10.514/08.
O Presidente do TRE/AL, Des. Estácio Luiz Gama de Lima,

homologou, em 18/03/09, o resultado do Pregão Eletrônico nº 09/09,
cujo objeto é a aquisição de material de consumo - gêneros ali-
mentícios, em que foram adjudicados todos os itens do certame à
empresa EL ELYON COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E SERVI-
ÇOS LTDA., CNPJ nº 05.623.489/0001-71, pelo valor total de R$
17.846,52, autorizando a contratação da mesma; tudo com arrimo no
art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02, c/c o art. 27 do Dec. nº
5.450/05.

Maceió-AL, 19 de março de 2009.
INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA

Chefe

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. 321/2008-SAO/TRE-AM. Objeto: Prestação de Serviço
de Manutenção Preventiva e Corretiva de Sala Cofre. Contratante:
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada: ACECO TI
Ltda. Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei n. 8.666/93 e
alterações posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0570.2272.0001. Elemento de Despesa: 33.90.39. Data da Au-
torização: 18/3/09, pelo Diretor-Geral, em exercício, Pedro César da
Silva Batista. Data da Ratificação: 18/3/09, pelo Exmo. Presidente,
Des. Ari Jorge Moutinho da Costa.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de medicamentos Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 20/03/2009 de 13h00 às 17h00 . ENDEREÇO: 1ª Avenida do
CAB, Nº 150 Paralela - SALVADOR - BA . Entrega das Propostas: a
partir de 20/03/2009 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 14/04/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: O edital encontra-se disponível para reprodução
gráfica no endereço acima, bem como nos sites www.tre-ba.gov.br e
www.comprasnet.gov.br. Mais informações pelo telefone (71)
33737068

ANA CLÁUDIA ARAÚJO PINTO
Pregoeira

(SIDEC - 19/03/2009)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de serviço
de manutenção "on site" para servidor de rede multiprocessado
Hewlett Packard Proliant ML 570 G3. Contratante: Tribunal Regional
Eleitoral do Espírito Santo. Contratada: Hewlett Packard Brasil Ltda.
CNPJ: 61.797.924/0002-36. Objeto:. Retificar o número do CNPJ da
Contratada no preâmbulo do contrato e registrar novo número de
empenho. Fundamentação Legal: art. 58, I, da Lei nº 8.666/93. Data
da Assinatura: 02/03/2009. Processo: 818/2009.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, cumprindo
o disposto no art. 21, inciso XII, do Decreto nº 3.555/2000, no art. 30,
inciso XII, alínea b, do Decreto nº 5.450/2005, e no item 19.4 do
Edital deste pregão, vem comunicar acerca da adjudicação e ho-
mologação deste certame. O pregoeiro, em 06/03/2009, adjudicou o

item 1 à Jarkan Comércio de Produtos e Serviços de Informática
Ltda. ME; o item 2 à Simões e Rezende Ltda; o item 3 à Infracon
Comércio e Serviços de Informática Ltda. O item 4 foi cancelado na
aceitação. Este procedimento licitatório foi homologado pelo Exmo.
Sr. Desembargador Presidente em 11/03/2009. Processo:
19821/2008.

Vitória-ES, 19 de março de 2009.
DIOGO SARTORI GOMES DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2009

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, cumprindo
o disposto no art. 21, inciso XII, do Decreto nº 3.555/2000, no art. 30,
inciso XII, alínea b, do Decreto nº 5.450/2005, e no item 19.4 do
Edital deste pregão, vem comunicar acerca da adjudicação e ho-
mologação deste certame. O pregoeiro, em 16/03/2009, adjudicou os
itens 1, 2, 3 e 4 à Brasilveículos Companhia de Seguros. Este pro-
cedimento licitatório foi homologado pelo Exmo. Sr. Desembargador
Presidente em 18/03/2009. Processo: 1499/2009.

Vitória-ES, 19 de março de 2009.
ENISE MEZZEDIMI CUNHA DAGOSTINI

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
DIRETORIA GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2009

Procedimento nº 1107/2009. Pregão Presencial nº 04/2009 - tipo:
menor preço por item. Objeto: contratação de serviços de coleta e
agenciamento/transporte aéreo e terrestre de cargas. LOCAL E DATA
DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: no edifício sede do TRE, si-
tuado na Rua Ministro Ilmar Galvão, s/nº, Centro Político Admi-
nistrativo do Estado - Br 364, Km 02, Bairro: Distrito Industrial, no
dia 02 de abril de 2009, às 14 horas (horário local). Qualquer dúvida
poderá ser esclarecida através dos telefones (68) 3212-4427/4453 ou
pelo email: comap@tre-ac.gov.br.

Rio Branco-AC, 19 de março de 2009.
REINALDO COLARES FRANCO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

EDITAL Nº 6, DE 18 DE MARÇO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE GOIÁS (TRE/GO), em virtude de erro na montagem e
divulgação dos gabaritos oficiais definitivos, por parte do CES-
PE/UnB, conforme relatado no Ofício nº 766-2009, referentes às
provas objetivas para o cargo 12, o que ocasionou erro na correção
dessas provas no que tange às questões 71 a 80, torna pública a
retificação do resultado final nas provas objetivas para o referido
cargo, divulgado pelo subitem 2.1.4 do Edital n.º 4 - TRE/GO, de 9
de março de 2009, publicado no Diário Oficial da União, que passa a
vigorar conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os
demais itens e subitens do edital supracitado.

(...)
2 Resultado final nas provas objetivas, na seguinte ordem:

nível, cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do can-
didato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.

2.1 NÍVEL MÉDIO
(...)
2.1.4 TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA: SERVIÇOS GERAIS

- ESPECIALIDADE: ELETRICIDADE E TELECOMUNICAÇÕES
10043897, Altair Carneiro da Cunha, 7.65 / 10025017, Alui-

sio Cesar dos Santos Junior, 7.33 / 10010731, Carlos Matheus Pinto
de Araujo, 7.42 / 10007786, Cristiano Gontijo Silva, 7.18 / 10029656,
Elmo Bruno Portilho Mendes, 7.23 / 10044231, Flavio Soares Maciel,
7.78 / 10035150, Luiz Carlos Silva, 7.30 / 10054827, Marcio Hum-
berto de Carvalho, 7.35 / 10004353, Mauricio Correa Marton, 7.32 /
10000480, Ryton Paes Moura, 7.48.

Desa. BEATRIZ FIGUEIREDO FRANCO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição dos materiais de consumo/su-
primentos de informática especificados e quantificados no anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00017 . Edital: 20/03/2009 de 09h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Cívica n¨ 300 Setor
Central - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de
20/03/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 13/04/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

HUMBERTO VILANI
Secretário

(SIDEC - 19/03/2009) 070023-00001-2009NE000020

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO
GROSSO DO SUL

EDITAL No- 8, DE 16 DE MARÇO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, Des. LUIZ CAR-
LOS SANTINI, tendo em vista o disposto no item 11, e subitens, do
Capítulo V do Edital de Abertura de Inscrições do V Concurso Pú-
blico, publicado no DOU de 15.12.2006, e considerando a mani-
festação da Junta Médica Oficial, DIVULGA que a candidata SAIO-
NARA LOPES SANTOS, candidata ao cargo de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, foi considerada APTA a ocupar vagas desti-
nadas aos concorrentes na condição de portadores de deficiência.

Des. LUIZ CARLOS SANTINI




